Câmara fol-unicipal de Santa fusa de Çiterbo
Rua Coíon€l Gàrcra, 160 Sanla Fosa de viteÍbo- 5P CEP 14.2 70-0OO - Fone/Fai (16) 3954- 1655 - ê-mãil dúetonâ @ cãma rasruit€ ôo. rp.tov. bí

EsraDo DE sÃo PÂur,o

ATA DA corrarssÃo eERMANENTE DE JUSTrça, neoaçÀo e
lecrslaçÀo.

PROJETO DE LEI N' 4Çr ,l

No dia 9t Jé 1_21_, às I é-. )o horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
melnbros da Comissão Permanente de JUSTIÇA, REDAÇÃO E
LEGISLAÇÀO, infia-assinados, Íbram iniciados os trabalhos de análise do
referido Projeto de Lei.
Após rninuciosa análise da referida proposição, os Vereadores maniÍ'estam-
se pela (legalidade ou ilegalidade), do Projeto de Lei em epígrafe,
conÍbrme manifêstação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo.
Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a
leitura e aprovaçã da presente ata, esta vai assinada.

FRAN STINO MOTA NETO
( Presidente )

il

w^L
ROSELI DA
( Relator)

Qi);
MARIO MARCO BARBOSA TITARELLI (

(Membro)

A Cornissão opina pela l-,ia{o
de votos. (unanimidade r mãürsj

OBS.:

Gú S VIEIRA GUIDELLI ( dÁt )

(:
t-

por fl;.;la*,rr-^r-^.trJp"&

Rua Co.onel Garcià, 160 - Sanla Rosa de virerbo - SP CEP 14270-000 Fonê/Fâx (16) 3954-1666 - e-mail direlona@'cmdasRneÍbo.sp.sov br

ESTATX) DE SÀO PAULO

Câ.mara foí-unicipaf [e Santa fusa [e Çiterío

Assinatura Relator(a)
Roseli das ra Guidelli

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE
JUSTIÇA, REDAÇÃO E LEGISLAÇÃO. aa Câmara Municipal de Santa
Rosa de Viterbo/S.P., sobre o PROJETO DE LEI n" 146124.

O Relator da referida comissão, após análise do mencionado projeto,

emite parecer pela legalidade e tramitação; tendo em vista que atende as

disposições constitucionais e legais acerca da matéria.

Sala das Sessões,ú9de @.re.-ú-tê de2024.

(

Camara fuíunicipal de Santa fusa de'l/iterbo
Ruà CoÍonelGaíoa, 160 Santa Rosa devúeíbo - SP -CEP 14 270-0m- Fone/rax (16) 3954,1666 - e- ma,l d iÍêtoíia@camaÍaíNireíbo.sp.gov.bí

ESÍADO DE SAO PAUTO

ATA DA colarssÀo eERMANENTE DE EDUCaçÀo, ESnoRTE,
CUI,TT]I{A. CIENCIA E TECNOt,oCIA.

PRoJEro DE LEr N. ,l\ü rrA
No dia 0? 2 q , as fi,!O horas, na sede da Câmara

Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de EDUCAÇÃO, ESPORTE,
CULTURA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, infra-assinados, foram iniciados
os trabalhos de análise do referido Projeto de Lei. Após minuciosa análise
da referida proposição, os Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou
rejeição ou tramitação), do Projeto de Lei em epígraÍb, conforme
manifestação escrita e lundamentada pelo Relator, em anexo. Nada mais
havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a leitura e

aprovação da presente ata, esta vai assinada.

t"(

f\

APARECTDA ooN#ErE ESTEVAM (Lo\.{at;o )
Presidente

MANUIL E
Re lator

RO t-I DAS
Mernbro

vRA VIEIRA GUIDELLI (

A Comissão opina pela
pof de votos (unanimidade / maioria).

o LEAL DE souzA f §"*"\oia,"

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSÃO PERMANENTE DE
EDUCAÇÃO, ESPORTE, CULTLrRA, CIÊNCIA E TECNOLOGIA, dA

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o Projeto de Lei
n'146124.

Ruâ CoÍonêlcaÍcia ló0 - Sanrâ Rosâ de viteôo - SP - CEP 14 270-000 Fo.dFâx ( l6) 3954-lí,ó6 -.-mail úÍelonã@mdâsryiteíbo sp.8o!.bÍ

ltsrADo DE sÀo PAULô

Após análise o relator da referida Comissão manifesta-se pela tramitação

do PROJETO DE LEI n' 146124.

Câmara foÍ.unicipaf íe Santa R"osa le Çiterío

Sala das S"rsõe.,O? d" qp"'&rd. 2024.

Egídio Leal de Souza
Assinatura Relator(a)

ereador

leitura e aprov ente ata. esta vai assinada.

Rua Coronêl Garcia, 160 Sânta Rosa de Vitêrbo -SP- CÉP 74.27O-OOA Fone/Fax {16) 39s4 1666 - € mail d iÍetoriâ@câmaraÍviteíbo.sp.gov.br

ESTADO DE SÁO PAULO

o

ATA DA COMISSÀO PERMANENTE DE SEGURIDADE SOCIAL,
SAÚDE, PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNcIa SoCIAL.

PROJETO DE LEr N' lF'tA tzq

No dia 05 t IJZ I 2t1 , àsü..15 horas, na sede da Câmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de SEGURIDADE SOCIAL, SAUDE,
PREVIDÊNCIA E ASSISTÊNCIA SoCIAL, infra.assinados, foram
iniciados os trabalhos de análise do referido Projeto de Lei. Após
tninuciosa análise da referida proposição, os Vereadores manifestam-se
pela (aprovação ou rejeição ou tramitação), do Projeto de Lei em epígrafe,
confbrme manifestação escrita e fundamentada pelo Relator, em anexo.
Nada rnais have ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a

FRANCI
(Presidente )

RO
(Rel

CAR
(Membro)

INO MOTA NETO

/
AS RA UIDELLI (

IRA FRANCISCO ( h,ü)l

A Corn issão pela
por

oprna

de votos (unanimidade / maioria).

Câmara fuÍ-unicipal de Santa fusa de Çiterbo

)

)

Câ.mara %.unkipaf [e Santa fusa [e Çiterío
Rua CoronelGarcia, ló0-Sâ a Rosâ de Viteíào - SP - CEP 14.2 70-000 - Fonê,Tar ( I6) 1954- 166ó - e-mail diretonâ@cámaraswilcrbo sp sov.tr

tJSI'AIX) DE SAO PAULO

Manifestação do(a) Relator(a) da COUTSSÃO PERMANENTE DE
sEGURTDADE socrAt-, sAUDE, pRpvroÊNcrA E ASSISTÊucte
SOCIAL, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o

Projeto de Lei no 146124, de autoria do Executivo Municipal.

Após análise e verificação do PROJETO DE LEI n' 146124, o Relator da

referida comissão, opina pela tramitação.

Sala das Sessões, oQ dg ;a.? 2024.

-)

ulAssinatura Relator(a)
Roseli ieira Guidelli

r"ú"Q"

Rua CoronelGarcia, 160 Santâ Rosã de virerbo- SP- CEP 14.270-000- Fone/tar { 16) 1954'1666 - €- mail d iÍetoíia@camaÍaívieÍbo.sp.tov. bÍ

ESTADO DE SÃO PAULO

ATA DA COMISSÀO PERMANENTE DE MEIO AMBIENTE.
AGRICUI-TURA, INDÚSTRIA. COMERCIO E SERVIÇOS.

PROJETO DE LEI N" / I/ (",1 Z'/

Nodia 4 I /2 l?:í'2,/,às rQ)oll6ras,nasededaCâmara
Municipal. sito à Rua Coronel Garcia, n' 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de MEIO AMBIENTE.
AGRICULTURA, INDÚSTRIA, COMERCIO E SERVIÇOS, infra-
assinados. Íbram iniciados os trabalhos de análise do referido Projeto de
Lei. Após minuciosa análise da reÍ-erida proposição, os Vereadores
rnanifestam-se pela (aprovaçào ou rejeição ou trarnitação), do Projeto de
Lei em epígraf-e, conÍbrme manifestação escrita e Í'irndamentada pelo
Relator. erTl anexo. Nada mais havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os
trabalhos e após a leitura e aprovação da presente ata, esta vai assinada.

Câmara foí.unicipal de Santa fusa de Çiterbo

TEOFILO ROSE ( TUUú r'T r*CÀO 6.
Presidente

HEI'IOR AP RECII)
Relator

LUI D

cco (

t

UGUSTO( (
Me br()

A Comissào opi na pel a
por de votos (unanimidade / maioria ).

,?*,

)

Câ.mara fuí-unicipaf íe Santa fusa [e Çiterío
Rua CoroÍel Garciã, 160 SaÍa Ros de Virerbo SP-CEP 14210-000 Fone/Far (16) 395.1-1666 e-mãil dteioriaacamâr6Niterbo sp sov br

ESt ADo DE sÀo PAULo

Manifestação do(a) Relator(a) da COMISSAO PERMANENTE DE MEIO
AMBIENTE, AGRICULTI,-RA, INDUSTRIA, COMERCIO E

SERVIÇOS, da Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o
Projeto de Lei no 146124, de autoria do Executivo Municipal.

Após análise o relator da referida Comissão manifesta-se pela

tramitação do PROJETO DE LEI no 146124.

Sala das Sessões, 7 de /& 024.

Assinatura Relator
CIDO BERTOCCO

Camara fuÍunicipal de Santa fusa de Çiterbo
Ruâ Coronel Gãícia, 160 - saírã Rosa de v[êíbo SP CEP 14.270{00- Fo.e/Íax (16] 3954-1666 ê-màil dnetoíiâ @ümararruitêíbo.tp.Bov.b.

EsTAoo DE sÂo PAULo

ATA DA covtssÀo pERMANENTE DE FINANÇAS, oRÇAMENTo,
FrscALrzAÇÀo E coNrRolr.

PROJETO DE LEI N" Ltb l2rt

Nodía ///l I e4 lJíU"te.às 119?e horas.nasededaCâmara
Municipal, sito à Rua Coronel Garcia, no 160, nesta, na presença dos
membros da Comissão Permanente de FINANÇAS, ORÇAMENTO,
FISCALIZAÇÀO E CONTROLE, intra-assinados, foram iniciados os
trabalhos de análise do retbrido Projeto de Lei. Após minuciosa análise da
reÍ-erida proposição, os Vereadores manifestam-se pela (aprovação ou
rejeição ou tramitação). do Projeto de Lei em epígrafe, conforme
mânifbstaçào escrita e Íündamentada pelo Relator, em anexo. Nada mais
havendo a ser tratado, dá-se por encerrado os trabalhos e após a leitura e

aprovação d p csente ata, esta vai assinada.

MANUIL E
(Presidente)

p,
APARECIDA DONIZETE ESTEVAM (

(Re lator)
4n o*no n-

q-Q0i
MARIO M
(Membro)

RCO BARBOSA TIT'ARELLI ( ÍtAA,rarís

A Comissâo

71,çr-\ 44.-\!^. .,-: d' o al^
oplna

de votos
ln.-*(o "'^pe'la por

(unanimidade / maioria).

IO LEAL DE SOUZA t.\tro."ôoral

)

Manifestação do Relator da COMISSÃO PERMANENTE DE
FINANÇAS, ORÇAMENTO, FISCALIZAÇÃO P CONTROLE, dA

Câmara Municipal de Santa Rosa de Viterbo/S.P., sobre o PROJETO DE
LEI N" t46124.

Rua CoronelGarcia. ló0 SmtâRosade Vir€íbo -SP-CEP I4170-000 Fone/Fax ( ló):1954-16óó - c-mail direronâ@camarâsrvilerbo sp.sov br

ES,TATX) DE SÀo PAT]LO

Após análise do mencionado projeto o relator da referida comissão; emite

o parecer pela tramitação.

Câmara fuílnicipaf íe Santa fusa [e Çiter\o

Sala das Sessões,o6 a"Jlt^W de 2024.

Assinatura Relator(a)
Aparecida Estevam